1
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.07.2019 № 1385
О закрытии для свободного захоронения
Шубинского и Щеглятьевского муниципальных
общественных кладбищ
           В соответствии с Законом Московской области от 17.07.2007 №115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области», учитывая, что в зоне захоронения которых отсутствуют свободные земельные участки и ниши в стенах скорби для предоставления мест захоронения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать закрытыми для свободного захоронения следующие муниципальные общественные кладбища: Шубинское и Щеглятьевское, так как данные кладбища не имеют площадей под новые захоронения и не могут быть расширены территориально.
2. Погребение в зоне захоронения таких кладбищ производить в соответствии с санитарными нормами только на территории существующих родственных и семейных (родовых) захоронений, представленных до вступления в силу данного постановления.

           3. МКУ городского округа Домодедово Московской области «Специализированная служба в сфере погребения и похоронного дела» (Марочкин С.В.):

а) установить ограждения на территории Шубинского и Щеглятьевского муниципальных общественных кладбищах;
б) установить информационный щит о закрытии для свободного захоронения;

в) внести соответствующие изменения в нормативные документы.

4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте городского округа Домодедово Московской области в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – председателя комитета по управлению имуществом Хрусталеву Е.М.

Глава городского округа
                                            А.В. Двойных